
Министерство культуры и туризма Пензенской области

Государственное бюджетное учреждение культуры 
«Объединение государственных литературно-мемориальных музеев 

Пензенской области»
(ГБУК «Объединение литературно-мемориальных музеев»)

ПРИКАЗ

Об утверждении Плана мероприятий 
по противодействию коррупции в

ГБУК «Объединение государственных 
литературно-мемориальных 
музеев Пензенской области»

на 2025 год

Руководствуясь Уставом Государственного бюджетного учреждения культуры 
«Объединение государственных литературно-мемориальных музеев Пензенской 
области» (далее - Объединение),

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить План мероприятий по противодействию коррупции в ГБУК 

«Объединение государственных литературно-мемориальных музеев Пензенской 
области» на 2025 год, согласно приложению к настоящему приказу.

2. Специалисту по информационным ресурсам Объединения Суховой С.А. 
разместить на официальном сайте Объединения в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет» настоящий приказ.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
генерального директора Объединения Христофорову О.В.

Генеральный директор Н.Н. Полева
I


